
Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 98011 9780/ 9825/ 9786

www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇAO

PROCEDIMENTO LlCITATÓRIO N° 136/2021

PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. N° 029/2021

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de

Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame

licitatório PREGÃO ELETRÔNICO - S.R.P. 029/2021, que tem por objeto" Registro de

Preços para Prestação de serviços de confecção, conserto e reembasamento de

próteses dentárias ", em favor da licitante a seguir com seus respectivos itens que

compõem o objeto, valores unitários e totais:

Nome: PRO-TOTAL LABORATORIO DE PROTESE DENTAL LTDA - CNPJ:
33.129.738/0001-02

Total Fornecedor: Valor global de R$ 179.399,40 (Cento e Setenta e Nove Mil
Trezentos e Noventa e Nove Reais e Quarenta Centavos)

Item Descricão UN Qtde Valor Unitário Valor Total
1 CONFECÇAO DE PROTESE DENTARlA (obs.: Prótese UND 180 R$ 85,00 R$ 15.300,00

parcial provisória)
2 CONFECÇÃO DE PROTESE DENTARIA (obs.: Prótese UND 350 R$ 180,00 R$ 63.000,00

parcial removível)
3 CONFECÇAO DE PROTESE DENTARlA (obs.: Prótese UND 600 R$ 160,00 R$ 96.000,00

total)
4 CONSERTO EM PROTESE DENTARIA UND 90 R$ 26,66 R$ 2.399,40
5 REEMBASAMENTO DE PROTESE TOTAL UND 90 R$ 30,00 R$ 2.700,00

Jaguariúna - SP, 3 de maio de 2021.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

Página 1 de 1



(8 IMPRENSA OFICIAL DO MUNICiplO DE JAGUARIÚNA Segunda-feira, 03 de maio de 2021 Ano VII IEdição n' 691 6

21 INSETlCIDA UN 1.800 R$ 6,30 R$
11.340,00

23 LIMPADOR CI BRILHO UN 4.000 R$ 2,76 R$
11.040,00

25 LUSTRA MOVEIS UN 400 R$ 3,24 R$ 1.296,00
32 pA DE LIXO CI CABO LONGO UN 200 R$ 3,35 R$ 670,00
33 PANO DE PRATO UN 1.000 R$ 3,20 R$ 3.200,00
38 PAPEL TOALHA BOBINA FD 350 R$ 18,20 R$ 6.370,00
45 SABONETE LIQUIDO GL 1.000 R$ 20,90 R$

20.900,00
55 VASSOURA CAIPIRA UN 800 R$ 15,90 R$

12.720,00
57 VASSOURA DE PELO UN 150 R$ 5,80 R$ 870,00

Nome: DZ7 COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 30.084.600/0001-46
Total Fornecedor: R$ 111.987,50 (Cento e Onze Mil Novecentos e Oitenta e Sete Reais e
Cinquenta Centavos)

Item Descrição UN Qtde Valor Valor Total
Unitário

2 ALCOOL GEL UN 11.250 R$ 4,38 R$ 49.275,00
3 ALCOOL GEL UN 3.750 R$ 4,38 R$ 16.425,00
14 DETERGENTE LIQUIDO UN 6.000 R$ 1,23 R$ 7.380,00
19 FOSFORO MC 200 R$ 2,22 R$ 444,00
22 LIMPA VIDROS UN 400 R$ 2,30 R$ 920,00
36 PAPEL HIGIÊNICO FD 325 R$51,70 R$ 16.802,50
42 RODO DE ALUMINIO 40 CM UN 300 R$ 20,13 R$ 6.039,00
43 RODO DE ALUMfNIO 60 CM UN 150 R$ 21,28 R$ 3.192,00
44 SABÃO EM PO UN 2.500 R$ 2,36 R$ 5.900,00
56 VASSOURA DE NYLON UN 350 R$ 5,58 R$ 1.953,00
58 VASSOURA PI VASO SANITARIO UN 200 R$ 5,52 R$ 1.104,00
59 VASSOURA PIACAVA UN 300 R$ 8,51 R$ 2.553,00

Homologando ainda que os itens 6, 10, 11, 12,20,29,30,31,51 e 52 foram considerados
fracassados.
Aline Fernanda Arruda Leite - Pregoeira
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 029/2021 - S.R.P.
Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado
tendo como objeto o "Registro de Preços para Prestação de serviços de confecção,
conserto e reembasamento de próteses dentárias", foi adjudicado no dia 28 de abril e
homologado no dia 03 de maio de 2021, em favor da licitante a seguir com seus respectivos
itens que compõem o objeto, valores unitários e totais:
Nome: PRO-TOTAL LABORATORIO DE PROTESE DENTAL LTDA - CNPJ:
33.129.738/0001-02
Total Fornecedor: Valor global de R$ 179.399,40 (Cento e Setenta e Nove Mil Trezentos e
Noventa e Nove Reais e Quarenta Centavos)

Item Descrição UN Qtde Valor Valor Total
Unitário

1 CONFECÇÃO DE PROTESE DENTARIA (obs.: UNO 180 R$ 85,00 R$ 15.300,00
Prótese oarcial orovisória)

2 CONFECÇÃO DE PROTESE DENTARIA (obs.: UNO 350 R$ 180,00 R$ 63.000,00
Prótese oarcial removívell

3 CONFECÇÃO DE PROTESE OENTARIA (obs.: UNO 600 R$ 160,00 R$ 96.000,00
Prótese totall

4 CONSERTO EM PROTESE OENTARIA UNO 90 R$ 26,66 R$ 2.399,40
5 REEMBASAMENTO OE PROTESE TOTAL UNO 90 R$ 30,00 R$ 2.700,00

Camila Lopes Tavares - Pregoeira
Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete


